[2] Vedi gli Annali de' Capuc. all'an. 1554. n. 25. a Legana q. reg. c. 6. n. 6. Religiosos, ait, pava. 2

tos esse debere ad recipienda reformationem, et introductionem vite communis si a Prelatis de novo insinuantur, et restaurentur; nec posse ullo modo rejicere sine gravissimo peccato mortali = Caramuel in reg. f. Hered. n. 630. Qui vota emittit

in monasterio irregulari hoc est, ubi contra regulam abijij irreverunt, et
tunc reformationi subiacere, et obedire Antistiti abijij illegitimos eliminantur.

d'altri. No vi credo - Però avvenite, che
se voi dimandate agli altri, tutti rispon-
dono, come rispondete voi. E nel Convento
ove siete, per quanti abijij vi siano con-
tro la regola, e cohibitioni, non rinnovo-
rete ne pure un solo, che si veda in col-
pa; perché Adamo di cui siamo veri fi-
gliuoli, e inegro, e noi imparammo di
far noi il male, e di dar poi la colpa
ad altri. Ma che per tanto? se ci son degli
abijij in Convento ci affaticamo in vano di
dar la colpa agli altri: la colpa è nostra;
perché non lassandoli via noi, ma vi terrendo-
li, e praticandoli, e travamentandoli a Pastori,
ce li addossamo co' ciò formalmente su le
coscienze nostre

IV. E che ho da fare, direte, se do son
Subdito? Ci vuole pure consiglio che abbia-
te a fare? se rubassero i Ladri il Con-
vento griderebbe, vi oppreste, provere-
ste pena, chiamereste ajuto: E veggendo
noi assassinata la regolare osservanza,
perdere l'aria, e non sapere nulla? Si
credde dunque è il vostro zelo? Si poco d'
amore portate al ben comune? Si poco v'
è cara la religione, tanto travocato
siete per le cose dell'anima?

V. Qui certamente egli è dove avere a
far quanto potete secondo lo stato
vostro. Non sapere che i talenti si
hanno a trafficare? Dunque se siete re-
ligioso di credito dovere consigliar l'
osservanza, se avete fiato, dovere pro-
moverla, se avete dottrina dovere in-

Curia. Turres. in reg. Bened. c. 94. Intra hos omnes religiosos,
secundi, et tertii generis, qui delibe-
rare reformari volunt, sive resistunt
sive non, si sic utque in fine persistent
in statu sunt damnationis. De quanti
generis Religiosis / qui sunt velut
neutrale ad reformationem, dicitur,
quod sunt sub periculo salutis.....
De quibus generis religiosis / qui sci-
licet volunt observantia sed ineffica-
citer / apparer periculum sup salutis
propter tepiditatem.

Yasserin. q. 146. inq. 11. n. 333. Sub-
diti quantum possunt reg. del'leg. ser-
vare debent; et quod magis est tal
Superiores tenentur omni via procura-
re, et subditi tenentur redm non im-
pedire, sed adjuvare Superiores, ut
in Monasteriis ubi non est introducatur,
et ubi est conservetur vita com-
munis, et exacta paupertatis secundum
Constitutiones, et leges cujuscunque Or-
dinis, pravis consuetudinibus, et
abijij abdicatis.